

**Protokół nr 35**  
**z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,**  
**Kultury, Sportu i Rekreacji**

35 Posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji odbyło się w dniu 22 marca 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 22 marca 2023 roku o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Obecni członkowie Komisji:

1. Maciej Kriwienok
2. Marcin Czerniej
3. Gerard Depta – nieobecny
4. Gerard Hanusek
5. Mateusz Kot – nieobecny
6. Adrian Lepiarezyk – nieobecny
7. Roman Wilk
8. Manfred Wrona – nieobecny
9. Ilona Wróbel
10. Henryk Wrzosok

oraz

Paweł Macha – Burmistrz Miasta

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta

Anna Kijek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej

**Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.**

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pan Maciej Kriwienok.

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

**Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.**

**Ad. 1 Przyjęcie protokołu nr 34 z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.**

Protokół przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej za 2022 rok.**

Przedstawieniem sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji za rok 2022 zajęła się Pani Dyrektor MOKSiR w Kuźni Raciborskiej Anna Kijek (sprawozdanie w zał. do protokołu). W trakcie sprawozdania Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że wszystkie imprezy organizowane przez jednostkę się bilansują i wychodzą na zero, są również imprezy, które przynoszą zyski. Średnia liczba uczestników zajęć w ciągu miesiąca wynosi pomiędzy 250 – 300 osób. Pani Dyrektor podkreśliła, iż wychowankowie MOKSiR odnoszą sukcesy na arenie polskiej i międzynarodowej.

Przewodniczący Komisji – czy wszystkie imprezy cykliczne odbędą się w roku 2023? Proszę o informacje w zakresie funkcjonowania „Wodnika”. Czy będzie wodny plac zabaw?

Dyrektor Kijek – z uwagi na bardzo wysokie koszty (nawet 200 tys. zł) nie będzie ponownie organizowanej imprezy na zakończenie lata. „Wodnik” rozesłano zapytanie ofertowe na zabezpieczenie obiektu, sam basen będzie czynny w okresie wakacyjnym, z kolei Ośrodek w okresie letnim. Wodny plac zabaw to atrakcja dodatkowo płatna. W zakresie działalności Pani Dyrektor podkreśliła wysoki poziom zaangażowania w świetlice wiejskie, z których korzystają dzieci, młodzież osoby dorosłe, seniorzy. Na świetlicach są organizowane również warsztaty, które są dodatkowo płatne.

Wiceburmistrz – co z organizacją obozu dla dzieci?

Dyrektor Kijek – na dzień dzisiejszy jeszcze trudno ocenić. W tym punkcie chce podkreślić, że nasza promocja jest adekwatna do środków finansowych jakie posiadamy.

Przewodniczący Komisji – a co z teatrem "Senioralne Forte"?

Dyrektor Kijek – umowy zawarte są do końca czerwca. Na dzień dzisiejszy nie umiem odpowiedzieć, ponieważ trudno się jest porozumieć w kwestii finansowej. Ze środków MOKSiR nie jesteśmy w stanie dołożyć nic więcej dla osób działających w Teatrze, ponieważ nie ma na tyle środków.

Przewodniczący Komisji – a opłaty za spektakle.

Dyrektor Kijek – ostatnio występujący w teatrze nie chcieli.

Wiceburmistrz – proponuje w maju dla przetestowania tej formy, czy się sprawdzi.

Radny Roman Wilk – uważam, że trzeba w maju spróbować.

Wiceburmistrz – zbliża się Międzynarodowy Dzień Teatru może zaprosić do urzędu twórców teatru i podziękować i pomyśleć nad gratyfikacją nagrodą, podziękowaniami?

Przewodniczący – a skąd środki?

Dyrektor Kijek – na 5-lecie działalności Teatr otrzymał możliwość wyjazdu na wycieczkę sfinansowanego ze środków jednostki. Uważam, że muszą traktować wszystkie grupy równo i sprawiedliwie, obchodząc dzień teatru inni mogliby poczuć się niedoceniani.

Skarbnik Miasta – osoby działające w Teatrze mają umowy zlecenie więc nie ma możliwości przyznania nagród. Czy stawka godzinowa innych instruktorów jest wyższa, czy niższa od przedstawicieli Teatru?

Dyrektor Kijek najwięcej zarabia instruktor gry na pianinie z uwagi, iż prowadzi lekcje indywidualne. Teatr nie płaci za nic z czego korzysta i ich stawki są z rangi wyższych.

Radna Ilona Wróbel – czy mają grafik kiedy się spotykają?

Dyrektor Kijek – spotykają się często, ale dobrowolnie

Radna Ilona Wróbel – trudno wyobrazić sobie, żeby ich nie było, ale nie ma możliwości dokładania do ich działalności. Być może opłata za przedstawienia coś pomoże.

Przewodniczący Komisji – proponuję zaprosić przedstawicieli Teatru ponownie na Komisję.

Skarbnik Miasta – pracodawcą jest Dyrektor MOKSiR i musi te kwestie rozwiązać.

Przewodniczący Komisji – a może zaproszenie z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru.

Dyrektor Kijek – proponuję podziękować Wszystkim Pracownikom kultury w maju z okazji Dnia Kultury.

Wiceburmistrz – w zw. ze zmianami kadrowymi w MOKSiR proponuję pochylić się nad kwestią członków Rady Sportu.

### **Ad. 3 Koncepcja utworzenia Kuźniańskiej Gali Talentów.**

Radna Ilona Wróbel – Gala Talentów ma służyć złożeniu podziękowań, wskazaniu wyróżnionych osób osiągających dla Gminy sukcesy, ponieważ sesja nie służy do gratyfikacji podziękowań. Należy stworzyć odpowiedni regulamin oraz formę nagradzania. W celu Gali chodzi o to, aby pokazać, że się pamięta, że jesteśmy dumni. Pieniądze na przedsięwzięcie z wydziału promocji i tak samo regulamin do opracowania.

Wiceburmistrz – może sponsorzy i nagrody.

Przewodniczący Komisji – w połowie roku proponuję spotkanie z Panią Kijek w celu omówienia szczegółów Gali.

W związku z omówionym tematem Komisja złożyła następujący wniosek:

#### **1) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:**

Komisja wnosi do Referat Edukacji, Sportu i Promocji w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej o przygotowanie odpowiednich materiałów na posiedzenie Komisji dotyczących utworzenia Kuźniańskiej Gali Talentów, założenia Gali, regulamin itp.

### **Ad. 4 Informacja nt. możliwości wprowadzenia karty seniora.**

Dane w zakresie karty seniora przedstawiła Sekretarz Miasta (materiały w zał.). Roczny koszt przystąpienia do pilotażowego programu to ok. 8 tys. zł. Sekretarz podkreśliła, że to nie wszystko, ponieważ należy doliczyć koszty obsługi pracowniczej. Ponadto przystąpienie do programu nie daje gwarancji, że Seniorzy będą mogli korzystać w Kuźni Raciborskiej z dużej ilości zniżek. Do programu senior może przystąpić indywidualnie ponosząc opłatę roczną. Mogą przystąpić również seniorzy skupieni w grupach, np. Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Radna Ilona Wróbel – mam informacje, że Pani Kowalewska wycofuje się z wniosku o przystąpienie Gminy do tego programu.

Radni uznali, że nie będą prowadzone działania mające na celu przystąpienie Gminy do programu ogólnopolska Karta Seniora.

**Ad. 5 Informacja nt. możliwości korzystania z transportu gminnego przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kuźni Raciborskiej.**

Informację przedstawiła Sekretarz Miasta. Przyszła odpowiedź z PWPW, że wniosek w sprawie karty do tachografu został rozpatrzony pozytywnie, z czym był problem z uwagi na specyfikę Gminy, którą trudno uznać za przedsiębiorstwo. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości korzystania z autobusu z uwagi na brak regulaminu, czas pracy kierowcy.

Burmistrz Miasta – dlatego podjęto decyzję o przekazaniu autobusu do ZGKiM, i rozwiązaniu problemu.

Sekretarz Miasta – autobus zostanie przekazany albo od września albo od stycznia 2024.

Burmistrz Miasta – jestem za tym aby inni na określonych warunkach mieli możliwość korzystania z autobusu.

**Ad. 6 Sprawy bieżące.**

Komisja postanowiła zorganizować wyjazdowe posiedzenie Komisji w dniu 19 kwietnia 2023 o godz. 14.30. Zaproszenie Dyrektora Kopia celem przedstawienia sprawozdania z działalności oraz planów na rok 2023. Rozpoczęcie wyjazdowego posiedzenia Ruda Kozielska OSP – plac zabaw, następnie Rudy kolejka, LKS Rudy i inne place zabaw. Przed posiedzeniem komisji wyjazdowej należy powiadomić wszystkich osoby odpowiedzialne za funkcjonowanie obiektów celem przygotowania się na posiedzenie komisji. Należy doprecyzować czasowo jakie obiekty zostaną odwiedzone przez komisję i w jakiej kolejności.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął 35 posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Sporządziła: Roksana Pytlik Sekretarz Miasta

Przewodniczący  
Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,  
Kultury, Sportu i Rekreacji

Maciej Kriwienok